
AD\1224995CS.docx PE659.067v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2020/2217(INI)

17.2.2021

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k evropské strategii pro data
(2020/2217(INI))

Zpravodajka: Marina Kaljurand

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu



PE659.067v03-00 2/10 AD\1224995CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1224995CS.docx 3/10 PE659.067v03-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum 
a energetiku jako příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

– s ohledem na Listinu základních práv Evropské unie (dále jen „Listina“),

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR)1,

– s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných 
činů nebo výkonu trestů, o volném pohybu těchto údajů a o zrušení rámcového 
rozhodnutí Rady 2008/977/SVV (směrnice o prosazování práva, LED)2,

– s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 
2002 o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví elektronických 
komunikací (směrnice o soukromí a elektronických komunikacích)3,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1807 ze dne 14. 
listopadu 2018 o rámci pro volný tok neosobních údajů v Evropské unii4,

– s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. 
června 2019 o otevřených datech a opakovaném použití informací veřejného sektoru 
(směrnice o otevřených datech)5,

A. vzhledem k tomu, že podle čl. 8 odst. 1 Listiny a čl. 16 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (SFEU) má každý právo na ochranu osobních údajů, které se ho týkají;

B. vzhledem k tomu, že Listina základních práv Evropské unie (dále také „Listina“) 
stanoví, že každý má právo na svobodu projevu, včetně svobody zastávat názory a 
přijímat a rozšiřovat informace a myšlenky bez zasahování veřejné moci a bez ohledu 
na hranice;

Obecné zásady pro správu údajů

1. vyzývá Komisi, aby svou strategii pro data založila na zásadách zajišťování dobrých 
životních podmínek občanů, posílila jejich postavením pokud jde o přijímání 
smysluplných rozhodnutí o údajích, které vytvořili nebo jež se jich týkají, a aby umístila 
zájmy a práva jednotlivců do samého středu politik, zejména pokud jde o respektování 
lidské důstojnosti a integrity a ochranu jejich soukromí a osobních údajů; naléhavě 
proto vyzývá Komisi, aby byla mimořádně ostražitá při koncipování struktury správy 

1 Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1.
2 Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 89.
3 Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 37.
4 Úř. věst. L 303, 28.11.2018, s. 59.
5 Úř. věst. L 172, 26.6.2019, s. 56.



PE659.067v03-00 4/10 AD\1224995CS.docx

CS

dat a přístupu pro Evropu; vyzývá k tomu, aby se Evropský sbor pro datové inovace 
skládal rovným dílem ze zastoupení průmyslu, nevládních organizací, spotřebitelských 
skupin a akademické obce;

2. zdůrazňuje, zejména v souvislosti s toky údajů, že předávání osobních údajů do jiných 
jurisdikcí se musí vždy řídit ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) nebo směrnice LED, Listiny a dalších příslušných právních předpisů Unie a 
zohledňovat doporučení a pokyny Evropského sboru pro ochranu osobních údajů 
(EDPB) před jakýmkoli předáním údajů a že k takovému předání může dojít pouze 
tehdy, existuje-li dostatečná úroveň ochrany osobních údajů; vyzývá Komisi, aby 
pokračovala ve svém úsilí o zajištění bezpečných toků údajů s podobně smýšlejícími 
globálními partnery na základě sdílených hodnot a plného dodržování základních práv; 
vyjadřuje hrdost na skutečnost, že EU zaujala pevný postoj tím, že přijala obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů a posílila pravidla pro ochranu údajů, která posilují 
základní práva;

3. zdůrazňuje, že osobní údaje jsou vytvářeny v exponenciální míře, a zdůrazňuje 
ekonomickou hodnotu osobních údajů, jež má význam pro růst a rozvoj; připomíná, že 
zpracování osobních údajů včetně jejich předávání musí být vždy v souladu s acquis 
Unie v oblasti ochrany údajů a veškeré budoucí odvětvové právní předpisy nebo 
předpisy vhodné pro daný účel je musí respektovat; v této souvislosti zdůrazňuje, že je 
třeba v datových prostorech, které navrhla Komise, jasně vymezit hranice mezi 
nakládáním s osobními a neosobními údaji, zejména v případě inteligentních 
propojených produktů a nositelných digitálních zařízení; konstatuje, že vzhledem k 
existenci smíšených souborů údajů může být toto rozlišení v praxi obtížné; připomíná v 
této souvislosti, že se soubory údajů, v nichž jsou různé druhy údajů neoddělitelně 
propojeny, se vždy nakládá jako s osobními údaji, a to i v případě, že osobní údaje 
představují pouze malou část souboru údajů; domnívá se, že podnikům by měly být 
poskytnuty mnohem jasnější pokyny ohledně používání smíšených souborů údajů a že 
by se mělo podporovat využívání technologií chránících soukromí, aby se zvýšila 
právní jistota pro podniky, mimo jiné prostřednictvím jasných pokynů a seznamu 
kritérií pro účinnou anonymizaci; zdůrazňuje, že kontrolu nad těmito údaji má vždy 
jednotlivec a tato kontrola by měla být automaticky chráněna; vyzývá Komisi, aby 
rozšířila svou strategii pro data s cílem zajistit evropským občanům možnost a 
oprávnění k získávání prospěchu z jejich osobních údajů;

4. varuje před potenciálem nesprávného užívání osobních údajů nebo obsahu a metadat 
elektronických komunikací v rámci působnosti směrnice o soukromí a elektronických 
komunikacích; zdůrazňuje, že v souladu se zásadou účelového omezení v obecném 
nařízení o ochraně osobních údajů musí být svobodné sdílení údajů omezeno na 
neosobní údaje, např. průmyslové nebo obchodní, nebo na bezpečně a účinně 
anonymizované osobní údaje, a to i v případě smíšených souborů údajů; vyzývá 
Komisi, aby ve své strategii pro data zohledňovala děti;

5. konstatuje, jak nezodpovědné, nezákonné nebo neetické postupy sdílení, ekosystémy a 
zpracování údajů povzbuzují k problematickému chování; je šířením těchto postupů 
znepokojen a zdůrazňuje, že tyto druhy obchodních modelů mohou mít velmi rušivý a 
negativní dopad nejen na jednotlivce a jejich základní práva, ale i na celé společnosti; 
zdůrazňuje, že tyto postupy a strategie by podrývaly důvěru občanů v datové systémy 



AD\1224995CS.docx 5/10 PE659.067v03-00

CS

EU; vyzývá proto Komisi, aby zajistila, že EU dosáhne v ekonomice založené na datech 
vedoucí úlohy, a to na pevných právních základech stanovených v acquis Unie v oblasti 
ochrany údajů;

6. vyzývá Komisi, aby zajistila soulad pojmů „opětovné použití“ údajů a „datový 
altruismus“ se zásadami EU v oblasti ochrany údajů, jako je účelové omezení, které 
vyžaduje, aby byly údaje zpracovávány pro „konkrétní, výslovně vyjádřené a legitimní 
účely“;

7. zdůrazňuje stále narůstající kontrolní činnosti vnitrostátních orgánů pro dohled nad 
ochranou údajů a vyzývá členské státy, aby zajistily jejich plnou nezávislost a 
odpovídající financování a zdroje; připomíná, že veškerá opatření, která mají být 
vypracována v připravovaném evropském aktu o správě dat a dalších budoucích 
návrzích vztahujících se na zpracovávání osobních údajů, musí podléhat dohledu orgánů 
pro ochranu údajů v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, aby se 
zajistilo, že inovace budou rovněž zohledňovat dopad na práva občanů; vyzývá k tomu, 
aby tyto akty vycházely ze stávajících právních předpisů, zejména obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů, a byly s nimi v souladu;

8. vyzývá Komisi, aby plně využila dostupné unijní finanční prostředky na vývoj produktů 
a služeb v oblasti ochrany soukromí v EU, aby datová strategie přinesla prospěch 
občanům EU a podpořila inovace, které respektují a podporují lidská práva;

9. zdůrazňuje zejména význam  neosobních údajů držených a vytvářených vládami a 
veřejným sektorem; vyzývá členské státy, aby podporovaly vytváření neosobních údajů 
na základě zásady „otevřených dat již od návrhu“ s cílem usnadnit přístup k informacím 
veřejného sektoru a jejich opakované použití;

Datové prostory

10. zdůrazňuje, že důvěru jednotlivců lze získat pouze prostřednictvím bezpečných a 
zabezpečených datových prostorů, které plně respektují základní práva, čímž se zajistí 
právní jistota, využívání služeb, jakož i konkurenční výhody a stabilní obchodní modely 
pro společnosti; zdůrazňuje, že tyto datové prostory by měly být rozvíjeny, zřizovány a 
používány v souladu se zásadami ochrany údajů již od návrhu a standardně a měly by 
uplatňovat přísná bezpečnostní opatření;

11. zdůrazňuje, že společné evropské datové prostory pro orgány veřejné správy, zejména 
pokud jde o využívání údajů pro přístup k údajům pro zlepšení vymáhání práva v EU, 
musí plně respektovat právo EU, včetně zásady nezbytnosti a proporcionality, ochrany 
soukromí a osobních údajů, presumpce neviny a procesních pravidel; zdůrazňuje 
potenciál shromažďování spolehlivých údajů a jejich zpřístupňování veřejnosti, 
občanské společnosti a nezávislým odborníkům pro zlepšení kvality prosazování práva 
a pro boj proti předsudkům tam, kde mohou existovat; připomíná, že jakýkoli přístup 
donucovacích orgánů k osobním údajům, které jsou v držení veřejných orgánů nebo 
soukromých subjektů v datových prostorech, musí být založen na právu EU a členských 
států, musí být přísně omezen na to, co je nezbytné a přiměřené a musí být doprovázen 
přiměřenými zárukami; zdůrazňuje, že pro veřejné orgány by mělo být používání 
osobních údajů a umělé inteligence povoleno pouze za přísné demokratické kontroly a s 
dodatečnými zárukami proti jejich zneužívání;



PE659.067v03-00 6/10 AD\1224995CS.docx

CS

12. připomíná, že bez ohledu na to, zda jsou považovány za soubory údajů s vysokou 
hodnotou, je zpracování zvláštních kategorií osobních údajů podle článku 9 GDPR 
(jako jsou biometrické, genetické a zdravotní údaje), a to i v souvislosti se společným 
evropským prostorem pro zdravotní údaje, v zásadě zakázáno, s určitými přísnými 
výjimkami, které zahrnují zvláštní pravidla pro zpracování a vždy zahrnují povinnost 
provést posouzení dopadu na ochranu údajů; zdůrazňuje potenciálně katastrofální a 
nevratné důsledky neoprávněného nebo nezabezpečeného zpracování citlivých údajů 
pro dotčené osoby; připomíná, že soubory údajů mohou obnovit a posílit stávající 
předpojatost ve společnosti; varuje před potenciálem diskriminace a zneužívání;

13. zdůrazňuje, že nejúčinnějším způsobem, jak omezit předpojatost v systémech s 
množstvím údajů, je zajistit, aby měly k dispozici co největší objem neosobních údajů 
ke svému rozvoji, a proto je třeba omezit všechny zbytečné překážky bránící vytěžování 
textů a dat a usnadnit přeshraniční využívání; vyzývá k co nejlepšímu využití 
stávajících výjimek a odchylek stanovených v právních předpisech při  využívání údajů 
chráněných právy duševního vlastnictví, aby se snížila předpojatost umělé inteligence a 
strojového učení, aby tak byly více v souladu s etickými normami, přičemž konečným 
cílem je lépe sloužit lidstvu;

Práva související s údaji – posílení postavení jednotlivce

14. zdůrazňuje omezení určitých typů aplikací umělé inteligence určených pro soudnictví, 
tzv. „právních technologií“ („legal tech“); v této souvislosti zdůrazňuje potenciálně 
závažné nepříznivé důsledky, zejména v oblasti prosazování práva a spravedlnosti, kdy 
jednotlivci nezvažují možnost, že výsledky na základě umělé inteligence mohou být 
nesprávné, neúplné, irelevantní nebo diskriminační; připomíná, že konečná právní 
rozhodnutí musí být přijímána na základě svrchovaného uvážení soudců případ od 
případu; konstatuje, že výměny údajů mezi členskými státy v oblasti spravedlnosti a 
vnitřních věcí jsou důležité pro posílení bezpečnosti evropských občanů a že by na ně 
měly být přiděleny odpovídající finanční prostředky; zdůrazňuje však, že jsou zapotřebí 
silnější záruky, pokud jde o způsob, jakým agentury působící v oblasti spravedlnosti a 
vnitřních věcí ve svých navrhovaných datových prostorech zpracovávají, používají a 
spravují osobní informace a údaje;

15. zdůrazňuje asymetrii mezi těmi, kteří využívají technologie umělé inteligence, a těmi, 
kteří s nimi pracují a jsou jim vystaveni; je znepokojen platformami a službami, které 
své uživatele záměrně blokují na konkrétní platformě, čímž zvyšují svou dominantní 
tržní sílu a schopnost profilování svých uživatelů, a vytváří tak extrémně invazivní a 
profily svých uživatelů; zdůrazňuje, že technická způsobilost převážné většiny 
jednotlivců, pokud jde o pochopení a řízení složitosti datových ekosystémů, v nichž 
jsou zakotveny, je nedostatečná, stejně jako jejich schopnost zjistit, jaké údaje, včetně 
metadat, skutečně vytvářejí, zejména v reálném čase, např. prostřednictvím používání 
propojených přístrojů a nositelných zařízení;

16. zdůrazňuje, že jednotlivci by měli mít plnou kontrolu nad svými údaji a měla by jim být 
nadále poskytována podpora při prosazování jejich práv na ochranu údajů a soukromí 
ohledně údajů, které vytvářejí; zdůrazňuje právo na přenositelnost údajů a práva 
subjektu údajů na přístup k údajům a na jejich opravu a výmaz stanovená v obecném 
nařízení o ochraně osobních údajů; vyzývá Komisi a členské státy, aby dále zlepšovaly 



AD\1224995CS.docx 7/10 PE659.067v03-00

CS

přístup jednotlivců k účinným opravným prostředkům podle obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů a zaručily interoperabilitu a přenositelnost údajů digitálních 
služeb, zejména prostřednictvím aplikačních programovacích rozhraní, což umožní 
uživatelům propojit platformy a rozšíří možnosti výběru mezi různými druhy systémů a 
služeb; očekává, že budoucí návrhy podpoří uplatňování a smysluplný výkon těchto 
práv;

17. je toho názoru, že existuje velký potenciál sdílení údajů pro výzkumné účely ve 
veřejném zájmu; vyzývá k účinné anonymizaci a poukazuje na to, že pokud výzkumný 
účel anonymizaci neumožňuje, měla by být použita pseudonymizace; zdůrazňuje, že 
jednotlivci by neměli být pod tlakem, aby své údaje sdíleli, a  že rozhodnutí nemohou  
být spojena s přímými přínosy nebo výhodami pro ty, kteří se rozhodnou, že použití 
svých osobních údajů umožní;

18. zdůrazňuje také, že jakékoli použití souhrnných osobních údajů ze sociálních médií 
musí být buď v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, nebo se musí 
jednat o skutečně nevratně anonymizované údaje; žádá Komisi, aby podporovala 
osvědčené postupy pro techniky anonymizace a dále podporovala výzkum v oblasti 
procesu deanonymizace a způsobů, jak proti ní bojovat; vyzývá Evropský sbor pro 
ochranu osobních údajů, aby v tomto ohledu aktualizoval své pokyny; vyjadřuje však 
varování před spoléháním se na anonymizaci jakožto na techniku ochrany soukromí 
vzhledem k tomu, že úplná anonymizace je v některých případech prakticky nemožná;

Kybernetická bezpečnost a bezpečné informace

19. zdůrazňuje význam bezpečnosti informačních technologií a odolnosti systémů 
informačních technologií pro zajištění bezpečnosti osobních údajů a zabránění 
nesprávnému použití údajů; zdůrazňuje význam kybernetické bezpečnosti založené na 
právu EU a mezinárodním právu, jakož i dohodnutých normách odpovědného chování 
států v kyberprostoru; vyzývá členské státy, aby společně s nedávno posílenou 
Agenturou Evropské unie pro kybernetickou bezpečnost přijaly koordinovaná opatření; 
vyzývá Komisi, aby navrhla přiměřená preventivní opatření, jako je požadavek na 
používání nejmodernějšího zabezpečení a šifrování informačních technologií, 
uplatňování přístupu „bezpečnost již od fáze návrhu“ a silný systém certifikace 
kybernetické bezpečnosti, aby se zvýšila důvěra v datové prostory a jejich zabezpečení 
a bezpečnost;

20. vítá závěry Rady z října 2020 o vytvoření celounijního rámce pro bezpečnou veřejnou 
elektronickou identifikaci (e-ID); je pevně přesvědčen, že rámec důvěryhodné 
elektronické identifikace má zásadní význam pro zajištění bezpečného přístupu k 
digitálním veřejným službám, pro bezpečnější provádění elektronických transakcí a pro 
snížení nadměrného shromažďování údajů ze strany společností; konstatuje, že v 
současné době nahlásilo svůj systém elektronické identifikace pro přeshraniční uznávání 
v rámci nařízení (EU) č. 910/2014 („nařízení eIDAS“)6 pouze 15 členských států; 
vyzývá Komisi, aby rozšířila rámec pro bezpečnou veřejnou elektronickou identifikaci s 
cílem poskytnout evropským občanům vhodné nástroje pro přístup ke službám tam, kde 

6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci 
a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES 
(Úř. věst. L 257, 28.8.2014, s. 73).



PE659.067v03-00 8/10 AD\1224995CS.docx

CS

je vyžadována jednoznačná identifikace; v této souvislosti připomíná, že je důležité při 
využívání on-line služeb umožnit anonymitu, kdykoli je to možné; domnívá se, že 
právní předpisy by neměly vyžadovat identifikaci zbytečně, neboť anonymita účinně 
brání neoprávněným vyzrazením, krádežím identity a dalším formám zneužívání 
osobních údajů shromážděných online, zejména pokud na ni spoléhají zranitelné 
skupiny s ohledem na ochranu on-line;

21. konstatuje, že aby byly některé on-line služby plně rovnocenné službám off-line, je 
nutná jednoznačná identifikace jejich uživatelů; konstatuje, že elektronickou identifikaci 
lze zlepšit prosazováním přeshraniční interoperability elektronické identifikace v celé 
Evropské unii, jak je stanovena v nařízení o elektronické identifikaci a službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu;

22. zdůrazňuje, že jakákoli možnost přihlášení nebo ověření na základě elektronické 
identifikace musí být vyvinuta v souladu se zásadou minimalizace údajů podle 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů tak, aby platforma poskytující přihlášení 
nebo ověření na základě elektronické identifikace nezískávala informace o třetí straně, 
ke které se uživatel přihlašuje, a další shromažďované údaje nepřesahovaly nezbytnou 
míru; zdůrazňuje, že služby související s přihlašováním nebo ověřováním by neměly být 
využívány ke sledování uživatelů na místě; připomíná, že členské státy a orgány Unie 
musí zaručit, že elektronické informace zůstanou bezpečné.



AD\1224995CS.docx 9/10 PE659.067v03-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 4.2.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

60
3
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Malik Azmani, Pernando Barrena Arza, Pietro 
Bartolo, Nicolas Bay, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş 
Bogdan, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Joachim Stanisław 
Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Damien Carême, Caterina Chinnici, 
Clare Daly, Marcel de Graaff, Anna Júlia Donáth, Lena Düpont, 
Cornelia Ernst, Laura Ferrara, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Maria 
Grapini, Andrzej Halicki, Balázs Hidvéghi, Evin Incir, Sophia in ‘t 
Veld, Patryk Jaki, Lívia Járóka, Marina Kaljurand, Assita Kanko, Peter 
Kofod, Łukasz Kohut, Moritz Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, 
Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, Nuno Melo, Roberta 
Metsola, Nadine Morano, Javier Moreno Sánchez, Maite 
Pagazaurtundúa, Nicola Procaccini, Emil Radev, Paulo Rangel, Terry 
Reintke, Diana Riba i Giner, Ralf Seekatz, Michal Šimečka, Birgit 
Sippel, Martin Sonneborn, Tineke Strik, Ramona Strugariu, Annalisa 
Tardino, Dragoş Tudorache, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, 
Bettina Vollath, Jadwiga Wiśniewska, Elena Yoncheva, Javier 
Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Anne-Sophie Pelletier, Domènec Ruiz Devesa, Isabel Santos, Tomáš 
Zdechovský



PE659.067v03-00 10/10 AD\1224995CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

60 +
PPE Magdalena Adamowicz, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Andrzej Halicki, Balázs 

Hidvéghi, Lívia Járóka, Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Nuno Melo, Roberta Metsola, Nadine Morano, Emil 
Radev, Paulo Rangel, Ralf Seekatz, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský

S&D Pietro Bartolo, Delara Burkhardt, Caterina Chinnici, Maria Grapini, Evin Incir, Marina Kaljurand, Łukasz 
Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Birgit Sippel, Bettina Vollath, Elena Yoncheva

Renew Malik Azmani, Anna Júlia Donáth, Sophia in ’t Veld, Moritz Körner, Maite Pagazaurtundúa, Michal Šimečka, 
Ramona Strugariu, Dragoş Tudorache

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Terry Reintke, Diana Riba i Giner, Tineke 
Strik

ID Nicolaus Fest, Peter Kofod, Annalisa Tardino

ECR Joachim Stanisław Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Patryk Jaki, Assita Kanko, Nicola Procaccini, Jadwiga 
Wiśniewska

The Left Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, Anne-Sophie Pelletier

NI Laura Ferrara, Martin Sonneborn

3 -
ID Marcel de Graaff

The Left Clare Daly

NI Milan Uhrík

4 0
S&D Domènec Ruiz Devesa

ID Nicolas Bay, Jean-Paul Garraud, Tom Vandendriessche

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


